
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-11-5-5  
Séance du jeudi 12 décembre 2013 
 
 
CONVENTION PARTENARIALE 2014 ENTRE LE DÉPARTEMENT DU HAUT-RHIN 

ET L'ADAUHR  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° 2005/IV – 5è/23 du Conseil Général du 20 octobre 2005 portant 
création de la régie personnalisée, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du Conseil Général du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Valide le nouveau programme partenarial passé par le Département du Haut-Rhin avec 
l’ADAUHR pour l’année 2014. 

 Approuve la convention de partenariat avec l’ADAUHR pour l’année 2014 et autorise le 
Président à la signer. 

 

 
 
 
Adopté 
Monsieur Michel HABIG ne participe pas  
au vote en sa qualité de Président de l’ADAUHR 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131212-0000012460-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 13/12/2013
Réception par le Prefet : 13/12/2013
Publication : 19/12/2013



 1/2

 
 
 
   
   
   
  
 
 
 
 
 
 
Vu la délibération n° 2005/IV – 5e/23 du Conseil Général en date du 20 octobre 2005 
portant création de la régie personnalisée ADAUHR. 
 
Vu la délibération n°        de la Commission Permanente du  Conseil Général du Haut-Rhin 
du 12 décembre 2013 portant approbation de la convention et validation du programme 
partenarial.  
 
 
Entre les soussignés : 
 
- le Département du Haut-Rhin, sis 100 avenue d’Alsace - BP 20351 - 68006 COLMAR     

CEDEX, représenté par le Président du Conseil Général, autorisé par la délibération 
visée ci-dessus, 

et  
 
- l’ADAUHR sis 16 A avenue de la Liberté – BP 60467 – 68020 COLMAR CEDEX, 

représenté par son Président, autorisé par une délibération en date du 10 janvier 2006. 
 
 
Préambule 
 
L’ADAUHR, Agence Départementale d’Aménagement et l’Urbanisme du Haut-Rhin, est 
depuis le 1er janvier 2006, une régie départementale dotée de la personnalité morale et de 
l’autonomie financière, chargée de la gestion d’un service public administratif. 
 

************* 
 
Article 1er- Objet 
 
Le présent programme partenarial a pour objet de définir les contours de l’intervention de 
l’ADAUHR au titre de la collaboration et dans le cadre du service public administratif qu'elle 
assure par le biais de son statut de régie personnalisée. 
 
Article 2- Interventions de l’ADAUHR 

 
La régie a pour objet d’assister et de conseiller, sur le plan administratif et technique, le 
Conseil Général du Haut-Rhin. La régie constitue une structure d’appui du Conseil Général 
du Haut-Rhin pour l’assister dans la réflexion d’animation, de coordination et d’information 
de sa politique de développement cohérent et durable en matière d’urbanisme, 
d’aménagement et de patrimoine, d’information géographique, apportant au Département 
les compétences suivantes : expertise, conseil, diagnostics, participation à des réunions et 
groupes thématiques de travail… 
 
 
 
 

 
Programme partenarial – Année 2014 

 
Département du Haut-Rhin / ADAUHR

(Agence départementale 
d’Aménagement et d’Urbanisme du 

Haut-Rhin) 



 2/2

 
 
L’ADAUHR constitue ainsi depuis 2006 un centre de ressources pour les services 
départementaux. 
 
A ce titre, les interventions de l’ADAUHR continueront à se faire en fonction de trois axes : 
 
 Axe 1 - de manière pluriannuelle / Axe 2 - de manière annuelle :  

 
L’ensemble des missions pluriannuelles et annuelles confiées par le Conseil Général à 
l’ADAUHR dans le cadre du programme partenarial 2014 sont détaillées dans le tableau 
joint en annexe. Chacune des nouvelles missions confiées pour l’année 2014 fait l’objet 
d’une fiche technique précisant de façon claire sa problématique, ses objectifs, ses attendus 
et ses modalités de réalisation. Ces fiches seront transmises à l’ADAUHR dès la signature de 
la convention partenariale. 
 
 Axe 3 - de manière périodique :  

 
Lorsque les missions n’entrent pas dans le champ de celles décrites en interventions 
pluriannuelles et annuelles, chaque service ou direction devra préciser à l’ADAUHR, par 
écrit, sur la base d’un document type, les éléments suivants, à savoir :  

- les tâches à réaliser,  

- les compétences à mobiliser,  

- les moyens à mettre en œuvre,  

- les outils à activer et l’échéance des tâches à réaliser en vue d’interventions spécifiques et 
périodiques, sous réserve que ces tâches correspondent à celles définies à l’article 2 du 
présent programme partenarial. 

 
Article 3 – La mise en place d’un outil de suivi des missions confiées à l’Adauhr permet 
d’avoir en temps réel une vision claire et partagée par les deux partenaires de l’état 
d’avancement des missions confiées. 
Des réunions périodiques permettent de réaliser une évaluation conjointe de l’état 
d’avancement  et de la mise en œuvre des missions. 
En fin d’année une évaluation conjointe des missions réalisées / restant à réaliser sera 
effectuée. 
 
Article 4 – Le programme partenarial est applicable à compter du 1er janvier 2014. 
 
                                       
                                                                                                    Fait en triple exemplaire 
 
 A………….., le……………. 
 
 
Le Président de l’ADAUHR,                                                  Le Président du Conseil Général, 
 
 
 
 
 
 
    Michel HABIG Charles BUTTNER        






